
В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №4 по признакам нарушения  антимонопольного
законодательства в отношении АО «Хиагда» (место нахождения: 671510,
Республика Бурятия, Баунтовский район, п.Багдарин, почтовый адрес:672002,
г.Чита, ВОХ 02086) по признакам нарушения пункта 3 части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ  «О защите конкуренции»,
выразившегося в неправомерном отказе в допуске ООО «Читаремстройпуть» на
участие в запросе предложений на право заключения договора на содержание
собственных ж/д путей необщего пользования (закупка №170109/1138/001) и
нарушения порядка определения победителя торгов.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №4 о нарушении антимонопольного
законодательства под моим председательством в составе:

Члены Комиссии:

заместитель руководителя управления;

ведущий специалист – эксперт  отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти Забайкальского УФАС России;

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.


